
� �

�

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   15 del 13/05/2011   Determinazione n.  198 del 18.05.2011  
  

OGGETTO:    Servizio di Dosimetria del personale e degli ambienti esposti a radiazioni ionizzanti. 

Affidamento. 

  

 

L’anno duemilaundici il giorno tredici  nel mese di maggio  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
Rilevato che: 

�� questa Area ha provveduto a richiedere, con note prot.n.10103/AGP dell’1.02.2010 e prot.n.11988 dell’8.11.2010, alla 
Dott.ssa E. Carioggia,  Direttore dell’U.O.C. di Fisica Sanitaria ogni utile indicazione tecnica al fine di poter procedere 
all’espletamento di un’apposita gara per l’affidamento del Servizio di Dosimetria del personale e degli ambienti esposti 
a radiazioni ionizzanti presso questo Istituto; 

�� la Dott.ssa Carioggia ha trasmesso con nota prot.n.21/011 del 09.03.2011 le indicazioni di carattere tecnico e 
organizzativo necessarie per la predisposizione del capitolato di gara per la fornitura del Servizio in parola; 

 
Dato atto che: 

�� è in corso di istruttoria da parte di questa AGP l’espletamento della procedura di gara ad evidenza pubblica per 
l’affidamento del Servizio di Dosimetria del personale e degli ambienti esposti a radiazioni ionizzanti presso questo 
Istituto; 

�� la Ditta TECNORAD è attuale affidataria del Servizio di Dosimetria del personale e degli ambienti esposti a radiazioni 
ionizzanti presso questo Istituto; 

�� con nota dell’11.01.2011, registrata al protocollo dell’Ente col n.1853 del 09.02.2011,  la Ditta TECNORAD ha 
formulato la migliore offerta relativa all’anno 2011 per l’effettuazione del Servizio di cui trattasi, mantenendo fissi ed 
invariabili le tariffe  attualmente in vigore ed assumendo, pertanto, a proprio carico gli aumenti intervenuti nel settore; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

 
Ravvisata la necessità di confermare, nelle more dell’espletamento della gara per l’effettuazione del Servizio in parola ed 
al fine di evitare soluzioni di continuità nell’erogazione dello stesso, l’affidamento del Servizio di Dosimetria del personale 
e degli ambienti esposti a radiazioni ionizzanti presso questo Istituto alla Ditta TECNORAD, fino e non oltre 
l’espletamento della relativa gara, ai prezzi e condizioni di cui alla succitata offerta dell’11 gennaio 2011; 

 
Dato atto che la spesa presuntiva prevista per l’effettuazione del Servizio di cui trattasi per l’anno 2011 ammonta a � 
3.500,00 IVA inclusa;  

 

 

����������������	��
�������������

��������������	����

�

�����

 



D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di confermare l’affidamento del Servizio di Dosimetria del personale e degli ambienti esposti a radiazioni ionizzanti 
presso questo Istituto alla Ditta TECNORAD, fino e non oltre l’espletamento della procedura di gara ad evidenza 
pubblica per l’affidamento del Servizio di cui trattasi, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta dell’11 gennaio 2011 
formulata dalla Ditta medesima, che si impegna a mantenere fissi ed invariabili le tariffe  attualmente in vigore e ad 
assumere a proprio carico gli aumenti intervenuti nel settore; 

2. di precisare che la spesa presuntiva prevista per l’effettuazione del Servizio di cui trattasi per l’anno 2011 ammonta a 
� 3.500,00 IVA inclusa e che la stessa grava sul conto n.712.100.00105 epigrafato “Altri Servizi” del Bilancio 2011; 

3. di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  18.05.2011   al   in corso 
 
Bari,    18.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


